

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Nº 8525 SÉRIE: 1



Peretti & Mantovani Ltda
CENTRO, 1235 -
RUA PARAIBA, 85760-000
CAPANEMA - PR
Fone/Fax:

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1
Entrada: 2

Nº 8525
SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e
4121 0804 8982 6100 0121 5500 1000 0085 2510 1236 5710

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de Mercadorias
NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e: 141210188935058
DATA/HORA AUTORIZAÇÃO: 30/08/2021 17:32:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9025234054
INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO
CNPJ: 04898261000121

DESTINATÁRIO/REMETENTE

CAMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
ENDEREÇO: RUA PADRE CIRILO, 1270
MUNICÍPIO: CAPANEMA
CNPJ/CPF: 01566281000107
DATA/HORA/UTC DE EMISSÃO: 30/08/2021 17:32:14 -03:00

BAIRRO/DISTRITO: CENTRO
CEP: 85760-000
DATA/HORA/UTC DE SAIDA: 30/08/2021 17:32:14 -03:00

MUNICÍPIO: CAPANEMA
FONE/FAX: 4635521596
UF: PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENT0

FATURA
#1º: 2658,72 30/09/2021

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS	VALOR ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.014,72	322,34	,00	,00	2.741,78
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
,00		83,06	,00	,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.658,72

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA (9) Sem frete
CODIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPECIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LIQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD/SERVIÇO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
100884	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 5KG	17019900	040	5102	UN	4,000	16,900	67,60	0,000	,00	,00	,000	,00
12073	BALA BERBAU DELICIA 250G CHOCOLATE	18069000	060	5405	UN	2,000	3,480	6,98	0,000	,00	,00	,000	,00
102974	CAFE MELITTA 500G TORRADO TRADICIONAL	09012100	040	5102	UN	26,000	13,480	350,74	0,000	,00	,00	,000	,00
156637	ERVA MATE TERRA MATE 1KG 00	09030090	040	5102	UN	3,000	9,980	29,94	0,000	,00	,00	,000	,00
141295	LEITE PO NINHO 400G INTEGRAL	04022110	040	5102	UN	3,000	15,900	47,70	0,000	,00	,00	,000	,00
11745	TORRADA ISABELA 142G TRADICIONAL	19054000	020	5102	UN	16,000	2,750	44,00	25,110	3,01	,00	12,000	,00
160478	AGUA MINERAL FONTANA ORO 12UN 500ML C GAS Val. FCP 3,49	22011000	000	5102	UN	10,000	17,450	174,50	174,500	27,92	,00	16,000	,00
143164	AGUA MINERAL FONTANA ORO 12UN 510ML S GAS Val. FCP 35,32	22011000	000	5102	UN	114,000	15,490	1.765,86	1.765,860	282,54	,00	16,000	,00
189971	BALA BERBAU 250G DELICIA MENTA C CHOCO	18069000	060	5405	UN	1,000	3,980	3,98	0,000	,00	,00	,000	,00
135411	BALA BERBAU 250G GRAN LUXO FRUTAS	17049020	000	5102	UN	11,000	3,490	38,39	37,290	6,71	,00	18,000	,00
141308	CHA LEAO 30G ERVA DOCE	09096290	000	5102	UN	1,000	6,980	6,98	5,980	1,08	,00	18,000	,00
153534	CHA MATTE LEAO 15G CAMOMILA	12119090	000	5102	UN	1,000	6,490	6,49	5,980	1,08	,00	18,000	,00
148918	CHA LEAO 15G CIDREIRA	09021000	040	5102	UN	2,000	5,980	11,96	0,000	,00	,00	,000	,00
144781	NECTAR MAGUARY 1L MANGA	22029900	060	5405	UN	4,000	5,490	21,96	0,000	,00	,00	,000	,00
144783	NECTAR MAGUARY 1L LARANJA	22029900	060	5405	UN	10,000	5,490	54,90	0,000	,00	,00	,000	,00
143172	NECTAR MAGUARY 1L PESSEGO	22029900	060	5405	UN	8,000	5,490	43,92	0,000	,00	,00	,000	,00
145980	NECTAR MAGUARY 1L UVA	22029900	060	5405	UN	6,000	5,490	32,94	0,000	,00	,00	,000	,00
144782	NECTAR MAGUARY 1L MARACUJA	22029900	060	5405	UN	6,000	5,490	32,94	0,000	,00	,00	,000	,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN: ,000

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: LOCAL RETIRADA: Peretti & Mantovani Ltda - Endereço: CENTRO, 1235 - RUA PARAIBA - CAPANEMA - PR CEP: 85760-000 Trib Aprox. RS: Fed: 123,16, Est: 381,28, Mun: 0,00 (Fonte IBPT 0C3829); BCR: 133,03 ICMSR: 23,95 Valor de ICMS Crédito: 0,00-FCP Trib. 38,81

RESERVADO AO FISCO

Atesto e comprovo que o material foi recebido e/ou os serviços foram prestados, conforme solicitado.

31/08/2021

Darlene Besticelli